Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ
от «31» августа 2023 года                                               №43-9-а

«Об организации питьевого режима
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с  постановлением Главного государственного санитарного
врача  РФ  от  27.10.2020  №32  «Об  утверждении  санитарно-
эпидемиологических  правил  и  норм  СанПиН  2.3/2.4.3590-20  "Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания
населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к  организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать с 01.09.2023 года в образовательном учреждении питьевой
режим, отвечающий гигиеническим требованиям, предъявляемым к качеству
воды, используя кулеры с бутилированной водой, расфасованной в ёмкости
объемом 20 литров.
2.Кулеры с бутилированной водой установить в классах школы в доступном
месте для обучающихся.
3.Обеспечить  свободный доступ обучающихся  к  питьевой воде  в  течение
всего времени их пребывания в школе.
4.При  организации  питьевого  режима  с  использованием  бутилированной
воды  обеспечить  образовательное  учреждение  достаточным  количеством
чистой  посуды  (пластиковые  стаканы).  Следить  за  необходимым
количеством  ёмкостей,  в  случае  недостаточного  их  количества,
своевременно приобретать. Своевременно устанавливать ёмкость (бутыль) с
питьевой водой и не допускать нарушения питьевого режима.
5.Контроль  за  организацией  питьевого  режима  в  образовательном
учреждении  возложить  на  завхоза  Шевелеву  И.Ю.,  на  классных
руководителей Агафонову Н.М.,  Евсикову Г.В.,  Кравченко Е.В.,  Яхонтову
О.А.и на лаборанта Степанову Р.Н.

Директор школы О.Е. Плошкина

С приказом ознакомлены: Р.Н. Степанова
И.Ю. Шевелева
Г.В.Евсикова
Н.М.Агафонова
Е.В.Кравченко
О.А.Яхонтова

		2023-09-05T19:20:42+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна